
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
63. schůze rady městského obvodu 
konané dne 21.12.2016 

  

čís. 1580/RMOb-Vit/1418/63 
- 

1603/RMOb-Vit/1418/63 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Petr Kutěj 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 21.12.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1580/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0125/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

1581/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0126/16 

Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu komisí rady MOb 

Vítkovice. 

1582/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0124/16 

Stanovení doby pro uzavření manželství v roce 

2017 

1583/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0130/16 

Smlouva o reklamě a propagaci 

1584/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0127/16 

Smlouva o poskytování služby elektronických 

komunikací 

1585/RMOb-Vit/1418/63 OVVaK/RMOb/

0129/16 

Změna ceny tepelné energie s účinností od 1. 1. 

2017 

1586/RMOb-Vit/1418/63 FRaŠ/RMOb/01

54/16 

Rozpočtové opatření - přijetí dotace na peč. službu, 

sociální fond, pronájem vánoční výzdoby a 

stravenky, mzdy, navýšení překročených příjmů 

1587/RMOb-Vit/1418/63 FRaŠ/RMOb/01

53/16 

Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 

1588/RMOb-Vit/1418/63 FRaŠ/RMOb/01

52/16 

Přijetí finančního daru 

1589/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0242/16 

Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi 

1590/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0239/16 

Údržba dřevin v městském obvodě 

Ostrava-Vítkovice pro rok 2017, zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby 

1591/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0234/16 

Prodej žulových desek a pronájem schránek v 

kolumbáriu 

1592/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0235/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

1593/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0216/16 

Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 

1594/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0240/16 

Zápis ze 14. jednání komise dopravy a služeb ze 

dne 12.12.2016 

1595/RMOb-Vit/1418/63 KSDaB/RMOb/

0237/16 

SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s 

opravami na rok 2017 

1596/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

281/16 

Zřízení věcného břemene-služebnosti: plynovodní 

přípojka 

1597/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

283/16 

Zřízení věcných břemen-služebností: vodovodní 

přípojka, kanalizační přípojka a plynovodní 

přípojka 

1598/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

280/16 

Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. 

Vítkovice (p. Horňák) 

1599/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

267/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/96 v k. ú. 

Vítkovice (p. Chalota) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

1600/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

134/16 

Pronájem pozemků pod garážemi (lokalita U 

Veteriny) 

1601/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

277/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v 

k.ú.Vítkovice (Šalounova 10) 

1602/RMOb-Vit/1418/63 MaFK/RMOb/0

257/16 

Pronájem pozemku parc. č. 298/16 v k. ú. 

Vítkovice (pí Vašicová) 

1603/RMOb-Vit/1418/63 FRaŠ/RMOb/01

56/16 

Zastupování SMO v řízení před Okresním soudem 

v Ostravě 

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název 

  FRaŠ/RMOb/01

55/16 

Finanční dary 

   
OVVaK/RMOb/0125/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 1580/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0126/16 
Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu komisí rady MOb Vítkovice. 
  
Usnesení číslo: 1581/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 1/2016 Jednacího  řádu komisí rady MOb Vítkovice s účinností od 21. 12. 2016, 

dle předloženého návrhu. 
 
OVVaK/RMOb/0124/16 
Stanovení doby pro uzavření manželství v roce 2017 
  
Usnesení číslo: 1582/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  ustanovení § 12 zákona č. 301/2000 Sb., dle předložené důvodové zprávy ; 

2) stanovuje 

  pro rok 2017 dobu pro uzavření manželství všechny soboty v měsíci s výjimkou: 

14. 01. 2017                               15. 04. 2017                               

17. 06. 2017                               08. 07. 2017  

30. 09. 2017                               23. 12. 2017 

30. 12. 2017 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

  
OVVaK/RMOb/0130/16 
Smlouva o reklamě a propagaci 
  
Usnesení číslo: 1583/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o reklamě a propagaci č. 4101499143 se společností ČEZ, a.s., se sídlem 

Duhová 2/1444, Praha 4, PSČ 140 53, IČ: 45274649, která se váže k akci Předvánoční 

Vítkovice - Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka konané dne 2. 12. 2016 a 

schvaluje znění smlouvy, které tvoří nedílnou přílohu tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1 tohoto usnesení. 
 
OVVaK/RMOb/0127/16 
Smlouva o poskytování služby elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 1584/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) revokuje 

  své usnesení č. 1540/RMOb-Vit/1418/61 ze dne 23. 11. 2016, kterým rozhodla o uzavření 

Smlouvy o poskytování služby elektronických komunikací s OVANETem a.s. se sídlem 

Hájkova 1100/13, Ostrava-Přívoz, zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl B, vložka 4505 s platností dnem uzavření a účinnosti dnem podepsání předávacího 

protokolu na dobu určitou a to na 60 měsíců od účinnosti této smlouvy; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) rozhodla 

  uzavřít Smlouvu o poskytování služby elektronických komunikací se společností OVANET 

a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČ: 25857568  s platností dnem 

uzavření a účinnosti dnem podepsání předávacího protokolu na dobu určitou a to na 36 měsíců 

od účinnosti této smlouvy, po uplynutí 36 měsíců od účinnosti smlouvy, pokud žádná ze 

smluvních stran nevyjádří ve lhůtě do 30 dnů přede dnem uplynutí doby trvání smlouvy 

písemně svou vůli tuto smlouvu k tomuto dni ukončit, tato smlouva se stává smlouvou 

uzavřenou na dobu neurčitou a schvaluje znění smlouvy, které tvoří nedílnou přílohu tohoto 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

OVVaK/RMOb/0129/16 
Změna ceny tepelné energie s účinností od 1. 1. 2017 
  
Usnesení číslo: 1585/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení o změně ceny tepelné energie s účinností od 1. 1. 2017 zaslané společnosti ČEZ 

Energetické služby, s.r.o., IČ: 27804721; 

2) rozhodla 

  uzavřít novou Přílohu č. 4 o změně ceny tepelné energie ke Smlouvě o dodávce tepelné energie 

č. 68064308_1, kterou se s účinností od 1. 1. 2017 zcela nahrazuje její předchozí znění, se 

společností ČEZ Energetické služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ: 27804721, Příloha č. 4 tvoří nedílnou součást tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Přílohy č. 4 dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0154/16 
Rozpočtové opatření - přijetí dotace na peč. službu, sociální fond, pronájem vánoční 
výzdoby a stravenky, mzdy, navýšení překročených příjmů 
  
Usnesení číslo: 1586/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků na dofinancování výdajů pečovatelské 

služby 

zvýší se přijaté transfery od krajů 

                  pol. 4122      UZ 13305         ORJ 41           o 70 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 4351       pol. 5011       UZ 13305        ORJ 28            o 70 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení přídělu do sociálního fondu - záloha za období 12/2016 

zvýší se převody z rozp. účtů 

§ 6330          pol. 4134           ORJ 41           o 60 tis. Kč 

zvýší se převody vlastním fondům 

§ 6330         pol. 5342            ORJ 41          o 60 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování pronájmu vánoční 

výzdoby a stravenek pro zaměstnance VPP 

sníží se výdaje 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

§ 3429          pol. 5169                ORJ 10    o 73 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3639          pol. 5169                ORJ 10    o 73 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na mzdové prostředky dle předložené 

přílohy č. 3; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

5) schvaluje 

  rozpočtové opatření na navýšení překročených příjmů 

zvýší se příjmy 

§ 3612       pol. 2322         ORJ 39             o 100 tis. Kč 

§ 3612       pol. 2324         ORJ 39             o 106 tis. Kč 

§ 3632      pol. 2111          ORJ 10             o 141 tis. Kč 

§ 3612      pol. 2111          ORJ 39             o 224 tis. Kč 

sníží se financování 

                pol. 8115           ORJ 41             o 571 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

6) schvaluje 

    

rozpočtové opatření na vázání finanční prostředků do rozpočtu roku 2017 

  

sníží se financování 

                                  pol. 8115                  ORJ 41                          o 4.387 tis. Kč 

  

sníží se výdaje 

§ 3612                    pol. 5171                    ORJ 39                        o 1.000 tis. Kč 

§ 3111                    pol. 5171                    ORJ 14                        o 1.100 tis. Kč 

§ 3429                    pol. 6121                    ORJ 10                        o 2.287 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0153/16 
Finanční dar pro MŠ Ostrava-Vítkovice, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1587/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s přijetím sponzorského daru ve výši 10 tis. Kč přísp. organizací MŠ Ostrava-Vítkovice, P. 

Velikého 37 na pořízení učebních nebo výtvarných pomůcek pro děti ze speciální logopedické 

třídy MŠ Prokopa Velikého 37 od Č.V.PROTOTYP s.r.o, se sídlem U Řeky 694, 720 00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

Ostrava-Hrabová, IČ: 25376675. 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0152/16 
Přijetí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1588/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  přijetí finančního daru od XXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvale 

bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na nákup dárků pro děti na 

dětský den 2017; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření 

zvýší se příjmy 

§ 3399     pol. 2321   ORJ 19            o 5 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3399    pol. 5194    ORJ 19            o 5 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0242/16 
Souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi 
  
Usnesení číslo: 1589/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost Úřadu práce ČR dle zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění 

pozdějších předpisů; 

2) rozhodla 

  neudělit souhlas obce dle § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve 

znění pozdějších předpisů níže uvedenému klientu ÚP ČR, který užívá byt v ubytovacím 

zařízení: 

AB ubytování, Mírova 297/17 v Ostravě-Vítkovicích, IČ 25869167 

  

XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. XXXXX XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

3) pověřuje 

  oprávněnou úřední osobu Mgr. Svatavu Köhlerovou k vydání a zaslání vyjádření obce 

žadateli  prostřednictvím Úřadu práce ČR. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0239/16 
Údržba dřevin v městském obvodě Ostrava-Vítkovice pro rok 2017, zadání veřejné 
zakázky malého rozsahu na služby 
  
Usnesení číslo: 1590/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  doručené cenové nabídky na údržbu dřevin v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2017; 

2) rozhodla 

  na základě předložených nabídek uzavřít smlouvu na zakázku malého rozsahu na služby na 

akci “Ořez dřevin v Ostravě-Vítkovicích pro rok 2017” se zhotovitelem, který dodal 

nejlevnější cenovou nabídku, a to podnikající fyzické osobě Davidu Mičanovi, podnikajicímu 

pod názvem David Mičan - ZAHRADA M, se sídlem Aleje 421/66, 725 

28  Ostrava-Hošťálkovice, IČO: 64994198, DIČ: CZ6707031661, registrován ŽL vydaný 

MMO, č.j. ŽÚ/644/07/VAD, e.č. 380702-20666; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0234/16 
Prodej žulových desek a pronájem schránek v kolumbáriu 
  
Usnesení číslo: 1591/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost o koupi černé žulové krycí desky a o pronájem schránky v kolumbáriu, vše na veřejném 

pohřebišti na adrese Závodní 78, Ostrava-Vítkovice; 

2) rozhodla 

  1) prodat černou nápisovou žulovou  desku kryjící samostatnou  schránku kolumbária, 

žadateli: 

a) p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

 v ceně 12 603,00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) 

2) kupujícímu, uvedenému  v  bodu 2. tohoto usnesení, pronajmout schránku v kolumbáriu na 

veřejném pohřebišti, na pozemku parc.č. 192/1, ost. pl., k.ú. Vítkovice: 

a) p. XXXXXXXXX XXXXXXXX, označenou jako 2C 1 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu určitou 10 let, od 1.2.2017 do 31.1.2027. Nájemné včetně 

služeb ve výši 50,00 Kč/rok; 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní i nájemní smlouvy, uzavřených dle bodu 2. tohoto 

usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0235/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 1592/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXXXXXXX XXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 24.10.2016 o odkoupení palivového dřeva; 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

• panu XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. 

DPH; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0216/16 
Babysun s.r.o. - Dohoda o narovnání 
  
Usnesení číslo: 1593/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  • protokol o jednání před soudem prvního stupně ze dne 2.12.2015 vedený pod sp. zn. 125 

C 30/2013 ve věci uznání nákladů na opravu nebytového prostoru nacházejícího se v 

objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí pozemku parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na 

adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice.  

• zápis z jednání uznané výše nákladů ze dne 21.4.2016 

• výsledek znaleckého posudku ze dne 9.9.2016; 

2) rozhodla 

  uzavřít s insolvenčním správcem FARADAY v.o.s. se sídlem Vydmuchov 707/20, 

Karviná-Fryštát, 733 01, IČO: 26790866, Dohodu o narovnání vzájemných dosud sporných 

práv a povinností ve vztahu k nároku na úhradu nákladů ve výši 235 584,50 Kč spojených s 

opravou budovy nacházející se v objektu č.p. 782 (budova školy), jenž je součástí pozemku 

parc.č.480/7, k.ú. Vítkovice na adrese  Erbenova 27, Ostrava-Vítkovice; 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu návrhu Dohody o narovnání dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

 
KSDaB/RMOb/0240/16 
Zápis ze 14. jednání komise dopravy a služeb ze dne 12.12.2016 
  
Usnesení číslo: 1594/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis ze 14. jednání komise dopravy a služeb ze dne 12.12.2016; 

2) ukládá 

  odboru KSDaB připravit materiál o prodloužení smlouvy na poskytování služeb el. 

komunikací. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0237/16 
SZŠ a VOŠ zdravotnická Ostrava-souhlas s opravami na rok 2017 
  
Usnesení číslo: 1595/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  oznámení podané dne 30.11.2016, že nájemce nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 

stojících na pozemcích parc.č. 997 a 996/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava a pozemků parc.č. 995/2, 996/1, 996/2 a 997, k.ú. Vítkovice, kterým je Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace se 

sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena ředitelkou školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., 

IČO: 00600920,  provedla opravy v celkové výši 556 902,- Kč za rok 2016; 

2) rozhodla 

  nájemci nebytových prostor v budovách č. p. 378 a 754 stojících na pozemcích parc.č. 997 a 

996/2, zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava a pozemků parc.č. 995/2, 

996/1, 996/2 a 997, k.ú. Vítkovice, kterým je Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace se sídlem Jeremenkova 2, Ostrava, zastoupena 

ředitelkou školy RNDr. Janou Foltýnovou, Ph.D., IČO: 00600920, uznat provedené opravy v 

roce 2016 ve výši 145 932,-Kč a vydat nájemci souhlas s provedením plánovaných oprav a 

investic v roce 2017 ve výši 445 000,- Kč. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
MaFK/RMOb/0281/16 
Zřízení věcného břemene-služebnosti: plynovodní přípojka 
  
Usnesení číslo: 1596/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě, se společností 

Svoboda a spol., spol. s r.o., IČ: 19010982, se sídlem Syllabova 1263/60, Vítkovice, 703 00 

Ostrava,  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

vložka 747, oprávněnými ze služebnosti; 

•  

již se zřídí oprávněnému - vlastníku podzemního vedení plynovodní přípojky, stavby 

označené názvem “STL přípojka plynu” - právo odpovídající věcnému 

břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v souladu se 

zákonem zajišťovat údržbu předmětné plynovodní přípojky umístěné na části pozemku 

parc. č. p. 1148/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, v rozsahu daném geometrickým 

plánem č.1969-11/2016; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 48.787,20 Kč, 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcného břemene – vedení 

liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb 

Vítkovice US. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0283/16 
Zřízení věcných břemen-služebností: vodovodní přípojka, kanalizační přípojka a 
plynovodní přípojka 
  
Usnesení číslo: 1597/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 

inženýrské sítě č. OMaFK/09/2015, uzavřené dne 13.07.2015; 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcných břemen-služebností inženýrských sítí, s právnickou osobou 

GEOoffice, s.r.o., IČ: 28567978, se sídlem Vrázova 1253/9, Vítkovice, 703 00 Ostrava , 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32371, 

vlastníkem nemovité věci, pozemku parc. č. st. 400/1, zast.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

část obce Vítkovice, jehož součástí je dům č. p. 1207 - oprávněnými ze služebností; 

•  

již se zřídí oprávněnému:  

- vlastníku plynovodní přípojky k pozemku parc. č. st. 400/1, zast.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je dům č. p. 1207 - právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v 

souladu se zákonem zajišťovat údržbu předmětné plynovodní přípojky umístěné na části 

pozemku parc. č. p. 1148/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 1988-251a/2016; 

- vlastníku vodovodní přípojky k pozemku parc. č. st. 400/1, zast.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je dům č. p. 1207 - právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

souladu se zákonem zajišťovat údržbu předmětné vodovodní přípojky umístěné na části 

pozemku parc. č. p. 1148/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 1988-251b/2016; 

- vlastníku kanalizační přípojky k pozemku parc. č. st. 400/1, zast.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, 

obec Ostrava, část obce Vítkovice, jehož součástí je dům č. p. 1207 - právo odpovídající 

věcnému břemeni-služebnosti inženýrské sítě, spočívající v oprávnění umístit, užívat a v 

souladu se zákonem zajišťovat údržbu předmětné kanalizační přípojky umístěné na části 

pozemku parc. č. p. 1148/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 

rozsahu daném geometrickým plánem č. 1988-251c/2016; 

•  

a již se zřídí povinnost zřizovatele - SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedeného 

pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavby a činnosti odpovídající oprávnění jak je 

uvedeno shora. 

Služebnost 

• plynovodní přípojky bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu 

ve výši 1.742,40 Kč, včetně DPH,  

• vodovodní přípojky bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši 

1.742,40 Kč, včetně DPH, 

• kanalizační přípojky bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu 

ve výši 2.178 Kč, včetně DPH,  

stanovenou dle Metodického postupu k oceňování věcného břemene – vedení liniových staveb 

v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 

3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0280/16 
Pronájem části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice (p. Horňák) 
  
Usnesení číslo: 1598/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 65,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  dle zákresu ve snímku katastrální mapy část č. 10, panu XXXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XX XX XXXX XX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, s jednoroční výpovědní lhůtou, vždy k 1. říjnu 

kalendářního roku, nájemné ve výši 10,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

  
MaFK/RMOb/0267/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/96 v k. ú. Vítkovice (p. Chalota) 
  
Usnesení číslo: 1599/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/96, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XX XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0134/16 
Pronájem pozemků pod garážemi (lokalita U Veteriny) 
  
Usnesení číslo: 1600/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  1. 1. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/65, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok. 

 1. 2. 

a. 

pronajmout pozemek parc. č. 195/66, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0277/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu části pozemku v k.ú.Vítkovice (Šalounova 10) 
  
Usnesení číslo: 1601/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703849 ze dne 03.06.2013 na pronájem části pozemku 

698/4, zahrada, o výměře 100,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXX 

XXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 31.12.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 698/4, zahrada, o výměře 100,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

 
 
MaFK/RMOb/0257/16 
Pronájem pozemku parc. č. 298/16 v k. ú. Vítkovice (pí Vašicová) 
  
Usnesení číslo: 1602/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  a. 

pronajmout pozemek parc. č. 298/16, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XXX 

b. 

nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok;  

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

FRaŠ/RMOb/0156/16 
Zastupování SMO v řízení před Okresním soudem v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1603/RMOb-Vit/1418/63 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  souhlas, který udělila Rada města Ostravy usnesením č. 05397/RM1418/78 městskému obvodu 

Vítkovice, aby v řízení před Okresním soudem v Ostravě, sp. zn. 54C 192/2016 jednal jménem 

města; 

2) rozhodla 

  o tom, že MOb Vítkovice bude zastupovat SMO v řízení před Okresním soudem  

v Ostravě,  sp. zn. 54C 192/2016 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 

  
 

 


